



Finansdepartementet
Særavgiftsutvalget

Oslo, 13.2.07

Særavgifter og effekter

VBF vil påpeke to områder som bør endres og der gevinsten er forenkling, tilpasning og redusert grensehandel:

1. Alkoholavgiftene

Den norske avgiften på vin er dobbelt så høy som i Sverige og fem ganger høyere enn i Danmark. Konsekvensen av norske avgifter er synlig i form av økning i grensehandelen til Sverige, høyere tax-freeomsetning og ved økning av avgifter/valutasvingninger; mer smugling, og ikke i forhold til hvor mye alkohol som faktisk drikkes. I fjor økte den norske grensehandelen bare med Systembolaget med 5 %, like mye som i 2005, og det på tross av svekket kronekurs. Vin nådde 6,2 mill. liter som er det nest høyeste nivå noensinne og som utgjør mer enn 10 % av Vinmonopolets omsetning. VBF mener at det er Vinmonopolet som primært skal ta økningen i alkoholforbruket, fordi vi har en salgsmodell som krever at alkohol hovedsaklig skal kjøpes gjennom monopol og i kontrollerte former. Siden avgiftsreduksjonene på brennevin i 2002 og 2003, for å bekjempe en omfattende grensehandel og smugling, har grensehandelen med brennevin falt hvert år, til fordel for lovlig handel ved Vinmonopolet. Brennevin som grensehandelsvare (Sverige) økte ikke ifjor, men Vinmonopolet opplevde en økning på 3,4 %. Dette viser at avgiftsreduksjoner har god effekt på uregistrert omsetning.

2. Avgiftsmodell for svakvin

Den norske avgiftsmodellen avviker fortsatt fra modellen i våre naboland, ved at norske myndigheter ilegger alkoholavgift etter alkoholstyrke, mens EU-landene i hovedsak ilegger alkoholavgift etter produksjonsmåte. De siste årene har Norge nærmet seg denne modellen, ved at det er innført brennevinsavgift på all brennevinsbasert drikke uavhengig av alkoholstyrke, slik som i EU. Den norske modellen for vinavgift gir mer byråkrati og kan gi mer grensehandel. VBF har derfor skisseret en enkel omlegging som sterkt reduserer behovet for byråkrati og kontroll, kan bidra til å redusere grensehandelen med vin, og samtidig ivaretar statens helsehensyn og behovet for provenynøytralitet (vedlegg brev til FIN 9.2.07).

Vennlig hilsen

Ingunn Jordheim
Generalsekretær

VIN OG BRENNEVINLEVERANDØRENES FORENING

Postboks 2024 Vika, 0125 Oslo, TELEFON: 22 83 44 13, FAX: 22 83 25 09
E-POST: info@vbf-org.no, INTERNETT: www.vbf-org.no, ORG.NR.: 985980608